
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 61 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 мая 2024 года                                                                                                  № 47-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 

избирательных участков №№ 2081, 2082, 2083, 

2084,2085,2086,2087,2088,2089,2092,2093,2094,2095,2096,2097,2098,2099,2100 с 

правом решающего голоса 

 

В соответствии с пунктами 6 и 8 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) 

Территориальная избирательная комиссия № 61 

р е ш и л а: 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 61 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 61 Волкову А.И. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                       А.И. Волкова  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                    Е.Г. Канаева

   



 

 

 

Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 61 

от 15 мая 2024 года № 47 -1 

 

Список освобождаемых от обязанностей членов участковых комиссий  

с правом решающего голоса 

 

на основании подпункта а) пункта 6 статьи 29 Федерального закона 

 
№ п/п ФИО Субъект выдвижения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 
№ ИУ 

1.  Ахмедова Аида 

Абдулазимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2081 

2.  
Конджорян Артем Овикович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2081 

3.  Борисенко Светлана 

Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2081 

4.  

Борисенко Александр 

Павлович 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2081 

5.  

Ганина Ирина Дмитриевна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2081 

6.  

Григорьева Владлена 

Руслановна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2081 

7.  Полищук Сергей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2081 

8.  Савельева Анастасия 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2082 

9.  
Косян Давид Сетракович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2082 

10.  Брятова Ксения 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2082 

11.  

Аракелян Ани Давидовна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2082 

12.  

Воробьева Кристина 

Станиславовна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2082 

13.  Колесникас Данила 

Анатолиус 

собрание избирателей по месту 

жительства 2082 

14.  
Ушатский Юрий Алексеевич 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 2082 



 

 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 

15.  Мацукевич Маргарита 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2083 

16.  Фатеева Валерия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2083 

17.  
Егина Екатерина Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2083 

18.  

Васильев Максим Андреевич 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2083 

19.  Голубев Никита 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2083 

20.  

Царева Елена Евгеньевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2083 

21.  
Яскевич Михаил Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2083 

22.  Назарова Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2084 

23.  
Фроленкова Лариса 

Борисовна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2084 

24.  
Крючкова Оксана 

Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2085 

25.  
Чеботарев Алексей 

Николаевич 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2085 

26.  
Аксёнова Анна Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2086 

27.  Пирогов Алексей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2086 

28.  Заболоцкая Анастасия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2086 

29.  
Ивченко Виктория 

Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2086 

30.  
Осипов Семен Андреевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2086 

31.  Пирогова Надежда 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2086 

32.  
Пирогова Ольга 

Александровна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2086 



 

 

33.  
Демченко Олег Игоревич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2087 

34.  Бикмухаметова Дана 

Олеговна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2087 

35.  Крючкова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2087 

36.  
Базеев Даниил Эдуардович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2087 

37.  
Бурнашова Дарья 

Максимовна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2087 

38.  

Глушков Сергей Сергеевич 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2087 

39.  
Мамонтова Карина Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2087 

40.  

Басюл Светлана Валериевна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2088 

41.  

Кадовб Ульяна Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2088 

42.  Меньков Никита 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2088 

43.  
Герман Олег Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2089 

44.  
Смыков Юрий Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2089 

45.  

Трушина Анастасия 

Владиславовна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2089 

46.  Фабировский Владислав 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2089 

47.  
Лукашев Иван Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2092 

48.  
Богорад Дмитрий Евгеньевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2092 

49.  
Мацюк Мария Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2092 

50.  Чеботарев Владимир 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2093 

51.  
Белоштанова Дарья 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2093 

52.  
Гасымов Илья Вячеславович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2093 



 

 

53.  
Новикова Алёна Олеговна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2094 

54.  Шабашкина Полина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2094 

55.  
Сидоренко Дарья Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2094 

56.  
Белозеров Клим 

Владимирович 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2094 

57.  Коршунов Владимир 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2094 

58.  Смольская Виолетта 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2094 

59.  
Афанасьев Артём Олегович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2095 

60.  Каламарчук Данила 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2095 

61.  
Борзых Роман Данилович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2095 

62.  

Бондарь Андрей Романович 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2095 

63.  
Завьялов Георгий 

Леонидович 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2095 

64.  Махлонов Михаил 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2095 

65.  

Полницкий Александр 

Алексеевич 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2095 

66.  Полницкий Дмитрий 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2095 

67.  
Казаков Семён Ильич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2096 

68.  Макарчик Полина 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2096 

69.  
Петросов Егор Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2096 

70.  
Андреев Владислав 

Дмитриевич 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2097 

71.  
Балакин Александр Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2097 

72.  Колинченко Виктор 

Тимофеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2097 

73.  
Хабаров Артём Алексеевич 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 2097 



 

 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

74.  Шекоян Владимир 

Давидович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2097 

75.  

Бобков Игорь Юрьевич 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2098 

76.  
Дунцев Сергей Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2098 

77.  
Корягин Павел Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2098 

78.  Мухаметгалеев Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2098 

79.  

Юрчак Екатерина Игоревна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2098 

80.  Тимошин Никита 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2099 

81.  Шалыгин Данила 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2099 

82.  
Соловьев Дмитрий Павлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2099 

83.  
Бородина Софья Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2099 

84.  

Кутченко Никита Андреевич 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2099 

85.  
Макаров Андрей Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 2099 

86.  

Саранова Мария Вадимовна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 2099 

87.  

Эргашов Даниил Хасанович 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2099 

88.  Рязанова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2100 

89.  
Рязанова Вера Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2100 

90.  
Машихина Елена Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2100 

91.  

Николаева Юлия Алексеевна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 2100 



 

 

92.  
Овчаров Андрей Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства 2100 

93.  Пантюшева Мария 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 2100 

94.  

Савицкая Дарья Викторовна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  2100 

 


